
 
Ohlédnutí za již třicátým Vítáním ptačího zpěvu  
 
 
V sobotu 29. dubna 2023 se pod záštitou České společnosti ornitologické  
ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, městem Havlíčkův Brod  
a Stanicí Pavlov, o.p.s., uskutečnilo v brzkých ranních hodinách již třicáté "Vítání 
ptačího zpěvu". Letošní ročník se těšil příznivému počasí a velkému zájmu 
veřejnosti. U základní školy V Sadech v Havlíčkově Brodě se ve 4 hodiny ráno sešlo 
bezmála padesát milovníků přírody  a vydalo se městským parkem směrem k řece 
Sázavě, a dále pak proti proudu Pivovarského potoka až k Pivovarským rybníčkům 
vstříc novým zážitkům. Účastníci mohli pod vedením Ing. Václava Hlaváče  
a Mgr. Petry Hulvové slyšet a vidět téměř 40 druhů ptačích opeřenců. 
Neopakovatelnou atmosféru přinesly jako vždy chvíle před rozedněním, kdy ptáci 
nejvíce zpívají a jejich zpěv není rušen hlukem dopravy. V té době dominoval zpěv 
kosů, později se přidávali rehci domácí, drozdi zpěvní, kvíčaly, sýkory koňadry, 
hrdličky zahradní, zvonci zelení, špačci obecní a řada dalších. Mezi pozorovanými 
druhy nechyběl ani ledňáček říční, sojka obecná a skřivan polní. Na konci trasy byly 
připraveny tři natažené sítě pro odchyt ptáků a výletníci mohli sledovat jejich 
kroužkování. Zúčastněné děti měly možnost vypustit odchycené ptáky zpět do volné 
krajiny. Do sítí se podařilo zachytit například pěvušku modrou, budníčka menšího, 
rákosníka zpěvného, lejska černohlavého, strnada obecného nebo samičku  
a samečka pěnice pokřovní. Celá procházka byla zakončena ukázkou ptačích 
chovanců ze Stanice Pavlov, o.p.s. (krkavcem velkým a poštolkou rudonohou). Akce 
byla realizována v rámci projektu Zdravé město.  
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

           
 
 
Zodpovídá: Jitka Rakušanová, DiS. 
Vytvořeno / změněno: 09.05.2023 / 09.05.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


